

ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA-MT SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME



CERTIFICADO

Certificamos que **NEUZA ANTONIO DA SILVA**

PARTICIPOU DA

Formação Continuada 2023 - "ESPAÇO DE DIÁLOGO E APRENDIZAGENS"

Realizada Pela **ESCOLA PROFESSOR ANTONIO SOARES DA** em parceria com a Secretaria Municipal de Educação-SME no período de 06/03/2023 a 06/12/2023; com carga horária de **67** horas, tendo 76% de aproveitamento.

Confresa-MT, dezembro de 2023.

ETEVALDO VASCO SOARES



CONTEÚDO:

AUTO ESTIMA; DIAGNOSTICO E AVALIAÇÃO NA EDUCAÇÃO INFANTIL; IDENTIDADE NA EDUCAÇÃO INFANTIL; PÂNICO NAS ESCOLAS E COMUNIDADE; O LÚDICO NA EDUCAÇÃO INFANTIL; ORALIDADE NA EDUCAÇÃO INFANTIL; AVALIAÇÃO NA EDUCAÇÃO INFANTIL; CONTAÇÃO DE HISTÓRIA NA EDUCAÇÃO INFANTIL; SER PROFESSOR NA EDUCAÇÃO INFANTIL; ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL; LINGUAGEM ORAL E ESCRITA MODO DE APROPRIAÇÃO PRÁTICAS E INTERAÇÕES; INCLUSÃO SOCIAL NA EDUCAÇÃO INFANTIL; GÊNEROS TEXTUAIS; ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL; USO DO MATERIAL CONCRETO NA EDUCAÇÃO INFANTIL; CRIANÇAS COMO LEITORAS NA EDUCAÇÃO INFANTIL

Confresa - MT

Certificado Registrado sob o nº **7166**

Titular: NEUZA ANTONIO DA SILVA

às Fls. № **23.B** do liv

do livro de registro

,

Confresa - MT, 15 de Agosto de 2023

Responsásel